
 
SMLOUVA O USPOŘÁDÁNÍ MEZISTÁTNÍHO UTKÁNÍ 

 
Níže uvedeného dne, měsíce a roku 
 
Fotbalová asociace České republiky 
se sídlem Atletická 2474/8, Břevnov, 169 00 Praha 6 
IČO: 004 06 741  
zapsaná ve spolkovém rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl L, vložka 1066 
zastoupená Ing. Petrem Fousekem, předseda Výkonného výboru, JUDr. Jiřím Šidliákem, místopředseda 

Výkonného výboru 

(dále jen „FAČR“) 
 

a  
  
VÍTKOVICE ARÉNA, a.s. 
se sídlem Ruská 3077/135, Zábřeh, 700 30 Ostrava 
IČ: 259 11 368 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl B, vložka 2600 
zastoupená Ing. Liborem Folwarcznym, Ph.D., předsedou představenstva a Ing. Jaroslavem Kovářem, 
místopředsedou představenstva. 
(dále jen „Společnost“) 
 
(společně dále též jako „smluvní strany“) 
 
uzavírají v souladu s ustanovením § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění 
pozdějších předpisů (dále také „občanský zákoník“), tuto 
 

smlouvu o uspořádání mezistátního utkání 
(dále jen „smlouva“ nebo „tato smlouva“) 

 
I. 

Předmět smlouvy 
 

1. Předmětem této smlouvy je vymezení práv a povinností smluvních stran v rámci uspořádání 
mezistátního utkání Česká republika ženy A – Nizozemsko ženy A, které se uskuteční dne 26.11.2021, 
na stadionu Městský stadion Ostrava, Závodní 2992/ 86D, 703 00 Ostrava-Vítkovice , 20:45 hod.  

2. Smluvní strany sjednaly, že upřesňující požadavky vztahující se k uspořádání utkání dle odstavce 1 
budou vymezeny dokumentu Organizační zajištění, který tvoří přílohu č. 1 této smlouvy. 

3. Klub bere na vědomí, že majitelem reklamních a přenosových práv je STES a.s., se sídlem Atletická 
2474/8, Břevnov, 169 00 Praha 6, IČO: 49704516 (dále jen „STES“). Ve vztahu k některým právům a 
povinnostem klubu činí smluvní strany nesporným, že udílet pokyny či požadavky je oprávněna i 
společnost STES, která je dceřinou společností FAČR. 

 
 
 

II. 
Práva a povinnosti smluvních stran 

 
1. Klub se zavazuje vytvořit veškeré organizační, materiální a sportovní podmínky pro kvalitní 

zabezpečení utkání podle článku I. odst. 1 této smlouvy. 
2. Mezi povinnosti klubu podle odstavce 1 patří zejména povinnosti: 

a) zabezpečit společné stravování a pitný režim pro hráče, realizační týmy obou mužstev, pro 
rozhodčí a hosty dle požadavků FAČR, zejména zabezpečit drobné občerstvení pro hráče do 
šaten před utkáním (ovoce), zajistit nápoje ve skle do antidopingové místnosti (voda, minerálka, 
případně džus); 



b) připravit hrací plochu a zázemí stadionu dle předpisů UEFA a Pravidel fotbalu ke kontrole 
nejpozději tři hodiny před zahájením každého z utkání a v případě nepříznivých klimatických 
podmínek využít vytápění hrací plochy (případné výdaje na vytápění uhradí FAČR); 

c) zajistit instalaci vlajkové výzdoby stadionu: vlajky soupeřů, UEFA a UEFA Respect, FIFA; 
veškeré vlajky dodá FAČR, a to po nezbytnou dobu v rámci organizace výše uvedených utkání; 

d) zabezpečit kancelář pro organizační štáb s vybavením PC, kopírkou, telefonem, faxem, a to po 
nezbytnou dobu v rámci organizace výše uvedených utkání; 

e) zabezpečit ve spolupráci s určeným zástupcem FAČR koordinaci organizaci utkání a dodržet jím 
vypracovaný časový harmonogram; 

f) zabezpečit pořadatelskou, pořádkovou, zdravotní službu (včetně plně vybaveného sanitního vozu 
s kompletní posádkou – a to minimálně 2 hodiny před každým utkáním, po celou jeho dobu a 1 
hodinu po ukončení utkání, není-li stanoveno jinak);  

g) zabezpečit pokladní a hlasatelskou službu včetně hlasatele se znalostí anglického jazyka, a to po 
dobu utkání a v nevyhnutelně potřebné době před a po jeho skončení dle propozic FAČR a 
UEFA; 

h) zabezpečit činnost tiskového střediska pro potřeby cca 20 novinářů (tiskové středisko otevřeno 
s otevřením stadionu, tj. 90 min před začátkem utkání); 

i) zabezpečit podmínky pro akreditaci zástupců médií a vyhradit pro tyto osoby místa na tribuně; 
vlastní akreditaci přítomných zástupců médií organizuje zástupce FAČR; 

j) poskytnout součinnost a zajistit technické podmínky pro uskutečnění případného TV přímého 
přenosu nebo záznamu utkání; 

k) poskytnout plochy pro umístění reklamních panelů dle požadavků FAČR, popř. STES;  
l) umístit na všech tiskovinách loga sponzorů reprezentace ČR; ve vztahu k této povinnosti bude 

klub kontaktovat a dále postupovat dle pokynů zástupce STES, kterým byl určen Jan Havelka, tel. 
737 205 984; 

m) zajistit další podmínky nezbytné pro řádný průběh utkání dle specifikace zástupců FAČR. 
3. Klub se dále zavazuje zajistit: 

a) občerstvení pro VIP návštěvníky utkání na vlastní náklady; 
b) ohlášení akce Městskému úřadu; 
c) ohlášení akce Policii ČR a uzavření dohody o vyslání hlídky k zabezpečení utkání; 
d) výrobu vstupenek; 
e) obsluhu výsledkové tabule a rozhlasu. 

4. Klub je oprávněn instalovat vlastní reklamy, nikoliv však na plochách, jež budou využity pro reklamní 
panely dle odstavce 2 písm. j). Umístění takových reklam klubem podléhá rovněž schválení FAČR, 
popř. STES. 

5. Smluvní strany sjednaly, že vstupné na utkání bude volné. 
 

III. 
Odměna a platební podmínky 

 
1. Smluvní strany sjednaly, že za uspořádání utkání podle článku I odst. 1 této smlouvy a splnění 

povinností podle této smlouvy k nim se vztahujících uhradí FAČR klubu odměnu ve výši,--  Kč (slovy: 
) včetně DPH.  

2. Odměna bude vyplacena prostřednictvím bezhotovostního převodu na základě klubem vystavené 
faktury splatné do 14 dnů od jejího prokazatelného doručení FAČR na bankovní účet ve faktuře 
uvedený. 

 
IV. 

Závěrečná ustanovení 
 

1. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu poslední ze smluvních stran. 

2. Právní vztahy výslovně smlouvou neupravené se řídí právním řádem České republiky, zejména 
občanským zákoníkem. 

3. Smluvní strany se zavazují jednat tak a přijmout taková opatření, aby nevzniklo žádné takové důvodné 
podezření ze spáchání trestného činu a aby nedošlo ani k žádnému takovému spáchání trestného činu 
(včetně formy účastenství), a to ani jeho přípravy či pokusu, jež by mohlo být kterékoliv ze smluvních 



stran přičteno podle zákona č. 418/2011 Sb., o trestní odpovědnosti právnických osob a řízení proti 
nim, jakož aby ani nevznikla trestní odpovědnost fyzických osob (včetně zaměstnanců) podle 
trestního zákoníku, případně nebylo zahájeno trestní stíhání proti jakékoliv ze smluvních stran včetně 
jejích zaměstnanců podle platných právních předpisů.  

4. Klub prohlašuje, že se seznámila se zásadami, hodnotami a cíli Criminal compliance programu 
Fotbalové asociace České republiky (viz https://urednideska.fotbal.cz/) (dále „CCP FAČR“). Klub se 
zavazuje v co nejširším možném rozsahu (pokud to povaha jednotlivých ustanovení nevylučuje) tyto 
zásady a hodnoty CCP FAČR dodržovat, a to na vlastní náklady a odpovědnost při plnění svých 
povinností vzniklých z této smlouvy. 

5. Klub se zavazuje dodržovat zásady a hodnoty CCP FAČR především ve vztahu k protikorupčním 
opatřením. V této souvislosti se smluvní strany zavazují si navzájem neprodleně oznámit důvodné 
podezření ohledně možného naplnění skutkové podstaty některého z trestných činů, především 
trestného činu přijetí úplatku, nepřímého úplatkářství či podplacení, a to bez ohledu na splnění 
případné zákonné oznamovací povinnosti a nad její rámec.  

6. Smluvní strany se zavazují a prohlašují, že splňují a budou po celou dobu trvání této Smlouvy 
dodržovat a splňovat kritéria a standardy chování vyplývající z výše uvedených zásad a hodnot CCP 
FACŘ. 

7. Změny a doplňky této smlouvy mohou být prováděny pouze ve formě číslovaných písemných 

dodatků. 

8. Tato smlouva byla vyhotovena ve třech vyhotoveních, z nichž FAČR obdrží dvě a klub jedno. 
9. Smluvní strany tímto prohlašují, že smlouvu uzavírají svobodně a vážně, že shora uvedenému 

porozuměly a bez výhrad s ním souhlasí, na důkaz čehož připojují své podpisy. 
 
 

Praha  Ostrava  

……………….………………… ……………….………………… 

 

Ing. Petr Fousek 

předseda Výkonného výboru 

FAČR 

 

 

 

……………….…………………                                    

JUDr. Jiří Šidliák 

místopředseda Výkonného výboru 

FAČR 

Ing. Libor Folwarczny, , Ph.D. 

předseda představenstva 

VÍTKOVICE ARÉNA, a.s. 

 

 

 

……………….………………… 

Ing. Jaroslav Kovář 

místopředseda představenstva 

VÍTKOVICE ARÉNA, a.s. 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

Příloha č. 1 ke smlouvě o zajištění mezistátního utkání 
Organizační zajištění 

 
Článek 1. 

Předmět přílohy č. 1 
 

Předmětem této přílohy je specifikace jednotlivých služeb a činností, které se klub zavazuje na vlastní 
náklad poskytnout FAČR v souvislosti s utkáním. 

Článek 2. 

Specifikace služeb a činností 
1. Povinné vybavení Stadionu, a to po nezbytnou dobu v rámci organizace výše uvedených utkání: 

a) šatna hostů a domácích (zajištění občerstvení a ledu); 
b) šatna rozhodčích (zajištění občerstvení a zapůjčení 4ks ručníků); 
c) místnost pro lékaře (vybavená umyvadlem s tekoucí vodou a lehátkem) 
d) místnost pro organizační štáb (vybavená funkční kopírkou a tiskárnou, zajištění 

občerstvení – káva, čaj a voda); 
e) místnost pro dopingovou kontrolu (3 místnosti včetně toalety); 
f) místnost pro delegáta (zajištění občerstvení); 
g) tiskové středisko s připojením k wi-fi pro potřeby cca 20 novinářů (tiskové středisko 

otevřeno s otevřením stadionu, tj. 90 min před začátkem utkání); 
h) místnost/pokladna pro zprostředkovatele k vyzvednutí zápisu o utkání; 
i) wi-fi připojení v šatnách hráčů, v místnosti pro organizační štáb a na tribuně pro stream 

z utkání. 
j) zakrytí a následné odkrytí všech reklam na stadionu, 
k) úklid stadionu před a po utkání, umytí sedaček na tribunách stadionu, kontejnery na 

odpad, odvoz odpadu, 
l) pronájem nášlapných zábran, odstranění LED panelů, otočných panelů a zajištění 

drobných pomocných prací,  
2. Zajistit otevření Stadionu pro diváky 2 hodiny před zahájením utkání. 
3. Občerstvení: 

a) pro každý tým: ovoce (25ks banánů, hroznové víno), voda, čaj a káva, suchý koláč, 
čokoláda; 

b) pro rozhodčí: ovoce (hroznové víno), voda, čaj a káva, koláč; 
c) VIP: čaj a káva, nealkoholické nápoje a další. 

4. Tribuna: 
a) vyhrazená místa pro VIP; 
b) vyhrazená místa s připojením k elektrickému proudu pro novináře (se stolečkem, pokud 

je to možné); 
c) vyhrazená místa pro fotbalové agenty. 

5. Střídací lavice: 
a) 23 míst na sezení; 
b) 5 metrů od obou střídacích lavic směrem k rohovému praporku umístit lavici pro 

realizační tým (cca 5 míst); 
c) stolek pro 4. rozhodčího umístěný mezi střídačkami. 

6. Zajistit instalaci vlajkové výzdoby stadionu v pořadí: vlajka domácích, FIFA, UEFA, UEFA Respect a 
hosté; veškeré vlajky dodá FAČR, a to po nezbytnou dobu v rámci organizace výše uvedených 
utkání; 

7. Rozhlas, hymny a obsluha hodin: 
a) zajistit hlasatele se znalostí anglického jazyka, který je přítomen 2 hodiny před utkáním 

k provedení zkoušky; řídí se pokyny manažera utkání a jím zaslaným textem; hlásí 
vstřelené góly, střídání, ostatní na pokyn manažera utkání, nehlásí žluté a červené karty; 

b) hymny - při nástupu hraje úvodní hymna Turnaje, dále hraje hymna hostí, následuje 
hymna domácích; hymny dodá FAČR; 

c) zajistit obsluhu hodin. 



8. Pořadatelská, zdravotní a hasičská služba: 
a) pořadatelská služba – zajistit pořadatelskou službu v počtu odpovídajícím návštěvnosti 

utkání; pořadatelská služba přichází na stadion min. 2,5 hodiny před utkáním; 
b) služba u nosítek – zabezpečit 4 osoby pro obsluhu nosítek v případě zranění hráčů, 

nosítka zajišťuje FAČR; 
c) zdravotní služba - včetně plně vybaveného sanitního vozu s kompletní posádkou, a to 

minimálně 2 hodiny před každým utkáním, po celou jeho dobu a 1 hodinu po ukončení 
utkání, není-li stanoveno jinak; 

d) hasičská služba – hasičský vůz s kompletní posádkou, a to minimálně 2 hodiny před 
každým utkáním, po celou jeho dobu a 1 hodinu po ukončení utkání, není-li stanoveno 
jinak; 

9. Podavači míčů – zajistit podavače míčů v počtu min. 10 osob (děti věkové kategorie 15 let a víc), kteří 
budou na stadionu přítomni minimálně 2 hodiny před utkáním. 

10. Parkovací místa – zajistit vyhrazená místa pro parkování 2 autobusů (týmů domácích a hostů), 2 místa 
pro organizační štáb FAČR, 1 sanitka, 1 hasičský vůz, 1 videotechnik FAČR a 10 dodatečných 
míst pro FAČR.  

11. Akreditace, ticketing a propagace utkání: 
a) akreditace na utkání vydává FAČR; 
b) propagace utkání je zajištěna na základě pokynů kontaktní osoby FAČR pro propagaci, 

která bude klubu sdělena nejpozději do 6 měsíců před konáním Turnaje.  
 
 

 

 


